Администрация муниципального образования «Хошун-Узурское»
 Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
17  апреля  2018 г.                                                                                                               № 12
«Об особом противопожарном режиме»
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994                № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 27 Закона Республики Бурятия от 22.11.1995 № 216-I «О пожарной безопасности в Республике Бурятия», в целях осуществления профилактических мероприятий, своевременного принятия мер по предотвращению возникновения природных пожаров и в связи с введением с 16.04.2018 г. особого противопожарного  режима на территории о Республики Бурятия, распоряжаюсь:
1.На период действия особого противопожарного режима гражданам запрещено посещение лесов, установлен запрет на разведение костров, выжигание сухой травы, мусора и проведение пожароопасных работ в границах сельских поселений, на предприятиях, на землях всех категорий.
2. Проводить проверку работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения не реже двух раз в год (весна, осень) с составлением акта обследования об исправности противопожарных водоисточников.
               3. Директору  Хошун-Узурской СОШ Будажапову  Б.Б. установить указатели направления движения к пожарным резервуарам, являющимся источником противопожарного водоснабжения, с четко нанесенными цифрами расстояния до их месторасположения.                                                                                                                                           4. Ответственность  за оповещение жителей  об особом противопожарном  режиме, а             также в случаях чрезвычайных ситуаций   возлагаю:                                                                                      по улусу Хошун-Узур:
              - на руководителя штаба Иванова Ж.Д.
 по  улусу Харьястка:
             - на руководителя штаба – Дамбиева Н.Б.,
            3. Материальную ответственность за сохранность  Электромегафона «МЕТА -2620» несут:  по улусу Хошун-Узур :
              - руководитель штаба  Иванов Ж.Д.
по улусу Харьястка:
             -  руководитель штаба  Дамбиев  Н.Б.
        4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Хошун-Узурское»                               Ж.Д.Иванов

Озакомлены: